



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 9/2017

Página: 1
Data: 11/09/2017
Hora: 09:41:05

Termo de Homologação

Às 09:28:19 do dia 11/09/2017, após analisados todos os atos referente(s) ao processo de carta convite nº 9/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **COTRIJAL COOP. AGROP. E IND. SUPERMERCADO**

Item:	4			
Especificação:	Açúcar mascavo, embalagem de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade:	40 KG	Valor de referência:	11,91	
Valor unitário:	6,93	Valor total:	277,20	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	Flocos de milho com açúcar.			
Quantidade:	44 KG	Valor de referência:	32,49	
Valor unitário:	14,49	Valor total:	637,56	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	Germe de trigo			
Quantidade:	2 KG	Valor de referência:	25,18	
Valor unitário:	28,00	Valor total:	56,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	Granola. Pacotes de 280g.			
Quantidade:	22 PAC	Valor de referência:	26,38	
Valor unitário:	6,60	Valor total:	145,20	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	Lentilha			
Quantidade:	35 KG	Valor de referência:	16,56	
Valor unitário:	6,28	Valor total:	219,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	59			
Especificação:	Proteína texturizada de soja sem corante. Pacote de 250 gramas			
Quantidade:	9 PAC	Valor de referência:	26,84	
Valor unitário:	7,25	Valor total:	65,25	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **EDIVANIA ARAUJO GELAIN & CIA LTDA - ME**

Item:	9			
Especificação:	Aveia em flocos. Embalagem 250g, sem violação, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. Validade mínima de três (3) meses a partir da data de fabricação.			
Quantidade:	11,750 KG	Valor de referência:	10,69	
Valor unitário:	2,89	Valor total:	33,96	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Pó para café. Embalagem de 250g, de primeira qualidade, com data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza ABIC.			
Quantidade:	2 KG	Valor de referência:	19,13	
Valor unitário:	13,99	Valor total:	27,98	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	Colorífico em pó. Pacotes de 100g			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 9/2017

Página: 2
Data: 11/09/2017
Hora: 09:41:05

Termo de Homologação

Quantidade:	11 KG	Valor de referência:	46,50	
Valor unitário:	2,50	Valor total:	27,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	Creme vegetal. Embalagem de 500g, resistente com data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses. REFRIGERADA. Intacta.			
Quantidade:	12,500 KG	Valor de referência:	11,95	
Valor unitário:	2,99	Valor total:	37,38	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	Massa de tomate / extrato de tomate			
Quantidade:	25 KG	Valor de referência:	10,35	
Valor unitário:	2,99	Valor total:	74,75	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **JULIANA EDITE MUHL & CIA LTDA**

Item:	2			
Especificação:	Achocolatado pó instantâneo			
Quantidade:	18 KG	Valor de referência:	16,38	
Valor unitário:	5,93	Valor total:	106,74	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	3			
Especificação:	Açúcar cristal, embalagem de 5kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade:	175 KG	Valor de referência:	5,96	
Valor unitário:	1,96	Valor total:	343,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Amido de milho. Embalagem intacta, sem violação, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação			
Quantidade:	22 KG	Valor de referência:	6,49	
Valor unitário:	3,73	Valor total:	82,06	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Arroz Branco tipo 1. Embalagem 5kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade:	165 KG	Valor de referência:	14,21	
Valor unitário:	2,15	Valor total:	354,75	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Arroz integral. Embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade:	60 KG	Valor de referência:	4,96	
Valor unitário:	3,33	Valor total:	199,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Banana prata médio amadurecimento e intacta			
Quantidade:	140 KG	Valor de referência:	4,98	
Valor unitário:	3,12	Valor total:	436,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	Batata inglesa. Porte médio/grande, firmes, livres de umidade externa com tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, sem danos físico/mecânicos ou rachaduras/perfurações/corte.			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 9/2017

Página: 3
Data: 11/09/2017
Hora: 09:41:05

Termo de Homologação

Quantidade:	181 KG	Valor de referência:	2,63	
Valor unitário:	1,37	Valor total:	247,97	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	Beterraba com as folhas, sendo estas firmes e em bom estado para consumo . As raízes sem quaisquer rachaduras, lesões de insetos. De boa qualidade fresca, tamanho cor e conformação uniforme			
Quantidade:	46 KG	Valor de referência:	5,63	
Valor unitário:	2,26	Valor total:	103,96	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Biscoito salgado cream cracker. Embalagem plástica com identificação do fabricante. Validade mínima de três (3) meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a quinze (15) dias da data de entrega.			
Quantidade:	35 KG	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	7,10	Valor total:	248,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Bolacha tipo Maria. Validade mínima de três(3) meses a contar da data de fabricação, que não poderá ser superior a quinze(15) dias da data de entrega.			
Quantidade:	65 KG	Valor de referência:	12,91	
Valor unitário:	6,89	Valor total:	447,85	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	Canela em pó. Contendo 30g, com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade:	5 TB	Valor de referência:	3,71	
Valor unitário:	0,78	Valor total:	3,90	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	Cebola média, intacta, de primeira, tamanho médio, em ótima qualidade. Compacta e firme, sem danos sérios, tamanho médio e conformação uniforme, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos ou danos mecânicos. Deve estar sem brotos.			
Quantidade:	100 KG	Valor de referência:	2,94	
Valor unitário:	2,16	Valor total:	216,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Cenoura. Porte médio, de boa qualidade, compacta e firme, fresca, sem rachaduras ou lesões de insetos. Devem ser inteiras, de coloração e cor uniformes, sem radículas (pequenas raízes), sinais de deterioração ou danos			
Quantidade:	111 KG	Valor de referência:	3,33	
Valor unitário:	2,16	Valor total:	239,76	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	Doce de leite, potes de 400g. Prazo de validade mínima de 6 meses.			
Quantidade:	16 KG	Valor de referência:	11,36	
Valor unitário:	6,34	Valor total:	101,44	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	Ervilha em conserva. Embalagem contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, marca/nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 9/2017

Página: 4
Data: 11/09/2017
Hora: 09:41:05

Termo de Homologação

Quantidade:	35 LT	Valor de referência:	1,93	
Valor unitário:	1,28	Valor total:	44,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Farinha de milho média. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação (que não poderá ser superior a quinze dias da data de entrega), e prazo de validade.			
Quantidade:	58 KG	Valor de referência:	3,06	
Valor unitário:	1,67	Valor total:	96,86	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	Farinha de trigo especial enriquecida, sem fermento. Embalagem de 5kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação (que não poderá ser superior a quinze dias da data de entrega), e prazo de validade.			
Quantidade:	100 KG	Valor de referência:	5,03	
Valor unitário:	1,76	Valor total:	176,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	Fermento em pó químico boa qualidade, potes de 200g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade:	65 POT	Valor de referência:	6,41	
Valor unitário:	3,84	Valor total:	249,60	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	Filtro para café número 104.			
Quantidade:	9 CX	Valor de referência:	5,10	
Valor unitário:	3,68	Valor total:	33,12	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	Frango coxa e sobre-coxa, resfriados			
Quantidade:	200 KG	Valor de referência:	7,16	
Valor unitário:	5,08	Valor total:	1.016,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	Frango peito, resfriado			
Quantidade:	146 KG	Valor de referência:	9,75	
Valor unitário:	5,93	Valor total:	865,78	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	Laranja fresca e intacta para suco			
Quantidade:	300 KG	Valor de referência:	2,72	
Valor unitário:	1,93	Valor total:	579,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	Manga, intacta			
Quantidade:	174 KG	Valor de referência:	7,08	
Valor unitário:	3,68	Valor total:	640,32	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	50			
Especificação:	Massa com ovos cabelo de anjo			
Quantidade:	24 KG	Valor de referência:	8,75	
Valor unitário:	6,22	Valor total:	149,28	Marca:
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 9/2017

Página: 5
Data: 11/09/2017
Hora: 09:41:05

Termo de Homologação

Item:	52			
Especificação:	Milho em conserva. Embalagem com no mínimo 280g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade:	50 LT	Valor de referência:	2,17	
Valor unitário:	1,28	Valor total:	64,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	Óleo de soja lata 900ml			
Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	4,09	
Valor unitário:	3,43	Valor total:	171,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	Orégano. Pacotes de 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade:	8 PAC	Valor de referência:	4,97	
Valor unitário:	0,68	Valor total:	5,44	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	57			
Especificação:	Pimentão colorido. Porte médio, de boa qualidade, firme, fresco, sem rachaduras ou lesões de insetos. Devem ser inteiros, de coloração e cor uniformes, sem sinais de deterioração ou danos.			
Quantidade:	2,500 KG	Valor de referência:	10,51	
Valor unitário:	6,83	Valor total:	17,08	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	Sal iodado			
Quantidade:	15 KG	Valor de referência:	1,09	
Valor unitário:	0,92	Valor total:	13,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	62			
Especificação:	Tomate fresco, firme e intacto			
Quantidade:	96 KG	Valor de referência:	3,19	
Valor unitário:	3,63	Valor total:	348,48	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	Vinagre de maçã 750 ml.			
Quantidade:	15 FR	Valor de referência:	3,19	
Valor unitário:	2,43	Valor total:	36,45	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **DREHMER & SERTOLI LTDA**

Item:	1			
Especificação:	Abacaxi intacto			
Quantidade:	292 KG	Valor de referência:	6,05	
Valor unitário:	3,19	Valor total:	931,48	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	5			
Especificação:	Alho graúdo. Compacto e firme, sem danos, em tamanho médio médio/grande e conformação uniforme. Deve estar bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos.			
Quantidade:	2 KG	Valor de referência:	26,63	
Valor unitário:	22,30	Valor total:	44,60	Marca:
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 9/2017

Página: 6
Data: 11/09/2017
Hora: 09:41:05

Termo de Homologação

Item:	10			
Especificação:	Banana caturra médio amadurecimento e intacta			
Quantidade:	430 KG	Valor de referência:	3,46	
Valor unitário:	1,79	Valor total:	769,70	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Chá (erva doce e endro) pacotes de 15g.			
Quantidade:	90 CX	Valor de referência:	2,64	
Valor unitário:	1,49	Valor total:	134,10	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Coco ralado não adoçado. Pacotes de 100g			
Quantidade:	16 PAC	Valor de referência:	45,50	
Valor unitário:	1,89	Valor total:	30,24	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	Farinha de trigo integral enriquecida sem fermento. Embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação (que não poderá ser superior a quinze dias da data de entrega), e prazo de validade.			
Quantidade:	40 KG	Valor de referência:	4,85	
Valor unitário:	3,09	Valor total:	123,60	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	Feijão preto			
Quantidade:	60 KG	Valor de referência:	6,59	
Valor unitário:	3,89	Valor total:	233,40	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	Fermento biológico, pó. Embalagem 125g, com data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade:	9 PAC	Valor de referência:	6,61	
Valor unitário:	4,19	Valor total:	37,71	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	Gelatina (caixas de 85g)			
Quantidade:	160 CX	Valor de referência:	1,27	
Valor unitário:	0,83	Valor total:	132,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	42			
Especificação:	Iogurte - Vetada a bebida láctea			
Quantidade:	260 L	Valor de referência:	4,83	
Valor unitário:	3,86	Valor total:	1.003,60	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	Leite integral UHT esterilizado (de caixinha)			
Quantidade:	500 L	Valor de referência:	3,30	
Valor unitário:	2,26	Valor total:	1.130,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	Maçã argentina, intacta, fresca			
Quantidade:	60 KG	Valor de referência:	12,26	
Valor unitário:	7,95	Valor total:	477,00	Marca:
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 9/2017

Página: 7
Data: 11/09/2017
Hora: 09:41:05

Termo de Homologação

Item:	47			
Especificação:	Maçã gala intacta em ótimo estado			
Quantidade:	295 KG	Valor de referência:	5,69	
Valor unitário:	2,93	Valor total:	864,35	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	Mamão formosa em ótimo estado			
Quantidade:	235 KG	Valor de referência:	5,66	
Valor unitário:	3,98	Valor total:	935,30	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	Ovos vermelhos, intactos, sem trincas, inspecionados			
Quantidade:	130 DZ	Valor de referência:	6,80	
Valor unitário:	3,98	Valor total:	517,40	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	Pão francês, "cacetinho", unidade 50g. Não deve apresentar tamanho irregular, não deve esfarelar nem estar amassado. Não deve estar queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão. Rotulagem mínima exigida contendo data de fabricação.			
Quantidade:	64 KG	Valor de referência:	11,50	
Valor unitário:	8,38	Valor total:	536,32	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	Presunto magro fatiado. Fatiado, com aspecto firme, não pegajoso, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, peça em embalagem plástica entre três(3) e quatro (4) kg.			
Quantidade:	24 KG	Valor de referência:	30,25	
Valor unitário:	14,68	Valor total:	352,32	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	60			
Especificação:	Queijo fatiado Mussarela. Em embalagem original, cor característica, sem manchas.			
Quantidade:	46 KG	Valor de referência:	38,09	
Valor unitário:	19,98	Valor total:	919,08	Marca:
Situação:	Homologado			

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal